
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZII
KUVENDI I KOTMUNBS SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njerdn an6;

dhe

Operatorit Ekonomik: "Termo Plast" SH.P.K., adresa: Rr.lbrahim Rugova pn, 23000,
Gjinoc, Suharek6, Kosovt!, me numer unik identifikues te biznesit 810187692,
perfaqesuar nga Sy'lejman Berisha (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne andn tjeter, jand pajtuar te lidhin nj€
kontrate publike pdr furnizimin me titull:

Furnizimi dhe mLontimi i xhamave ne shkollat dhe Institucionet tjera komunale

me num€r identifi kues: 616-20-008-l-2-l

Neni 1 L€nrla

1.1 L€nda e kontrate publike korniz€ €sht€ td krijoj kushtet, duke p€rfshir€ gmimet dhp rregullat e

implementimit p6r dor€zimin e mallrave n€ vijim: Furnizimi dhe montimi i xhamave ne shkollat
dhe Institucionetl tjera komunale

1.2 Kontrata publike korniz€ do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo q€

Autoriteti Kontrakt.ues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshire ne kete kontrate, t(nton t€ bleje
artikuj nC bazEte k,5saj kontrate publike korniz€, duhet qe te d€rgoje "porosin€" tek furnizuesi, dufe specifikuar
listen me artikuj p€r furnizim me sasitd e tyre perkat€se.

1.3 Sasit€ e vleresuara, te p€rcaktuara nd Pjes€n C. Lista e Qmimit, jan€ vet€m sasi indicative. Autoriteti(et)
KontraktuesipdrmendurneNeninl.lesht€(ane)tedetyruart€perdorinketemarr€veshjekornizesahereqe te

prokurojne mallera; te permendura ne l.l.
1.5 Kontrata hyne ne fuqi me nga data e caktuar ne planin e menaxhimit te kontrates nga menaxhpri I kontrates
dhe p€rfundon nd afat prej 12 muajve.

Neni2 Kushteteddrgesds

2.1 Afati kohor peir dor€zim do te jete tre dite nga

Kontraktues.
koha e ldshimit td urdhdr blerjes nga an{ e Autoritetit

2.2 Yendi i dorezimit te furnizimit do te jete shkollat dhe institucionet tjera komunale mvaresisht$ nga kerkesat
e zyrtareve te Autoritetit Kontraktues.

2.3 Inkotermi I zbatuesh€m do te jete ODPI (Dergesat e Detyr€s te Paguara).

Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dordzoj6 njd certifikat€ td origjines sd furnizimeve, m€ sE voni atdherd kur e kerkon
pranimin e p€rkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund td ketd si rezultat nd€rprerjen e

kontratds

3.2 Origjina e mallrave do td percaktohet sipas Kodit te Doganave td Bilshk€sise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nderkombetare tE cilat i ka ndnshkruar vendi ne f al€.

Neni4 Qmimi

4.1 Qmimet njesi te fumizimeve jan€ paraqitur ne Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur rlga Furnizuesi

Vlera totale indikative e konffates eshte 30.982,00 Euro. (Tridhjete mije e nenteqind e tetedhjete
e dy euro e zero erurocent). Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative €shtd [+- 30%].

I / DDP - D6rgesat e lDetyr6s td Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombetare e Tregtis6.



4'2 Qmimi i p€rmrlndur n€ Nenin 4.1 md sip0r duhet t€ jete e vetmja pagese q€ Autoriteti Korrtraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratCs publike korniz€.

4 3 emimet per niesijand fikse dhe nuk do ti nonshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura n€n
l{010 k0ntEtg k6fl1tzA

4.4 Pagesat do te bOhen nd pdrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t€ Veganta t6
Kontrat€s.

4.5 esat do td b6hen n6 gdo muaj pdr muajin paraprak pas konstatimit nga personat eAuto rkat€sisht menaxheri-menaxherdt e projet<tit, t6 emruar me Vendimin e Zyrrtarit KryesorAdm Qdo pageso duhet td aprovohet nga Zyrlari i Prokurimit dhe i financave te Autoritetit
Kont

4.4 Pagesat do te b€hen n€ perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t0 Veganta te Kontratds.

Neni 5 Rendi i p€rpar€sisd sE dokumenteve t€ kontrat€s

5.1 Kontrata perb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Kornize;

(b) Kusrhtet e Veganta t€ Kontrat€s,

(c) Kusrhtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;

5.2 Dokumentet e rndryshme q€ e pdrb€jnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste te
paqart6sise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrparesis€ ne t6 cilinjan€ dh€ne m€ sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6' I T0 $itha komunikimot mo shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontpahues, nga
nj€ra an€ dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sai te ideniifikimit dhe
duhet te dergohen nte poste, faks, email ose te dor€zohen personalisht.

6.2 Ndse personi rq€ d€rgon komunikatdn kerkon v€rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thpte kete ne
komunikat€n e tij. Sa here q€ ka afat t€ fundit p6r pranimin e komunikates me shkrim, ddrguBsi duhet t€
kerkojd v€rtetim td pranimit te komunikatds s€ tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i malr€ te gjitha masat e
nevojshme per t€ sil3uruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, qse vendimi,
pdrveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jete n€
formd t€ shkuar dhe falet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen n€ p$rputhje me
rrethanat. Ndonje rnLiratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ i)shte pergatitur ne gjuhet Shqipe in nd kater origjinale, tri origjinale pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njel origjinal per Furnizuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin

Emri: n / Zekd Bardhaj {'1
(.t Emri: /nz*',fi^)-

Pozita: l' Udheheqes i O/okurimit / Pozita: y',oiA-.-
N€nshkrimi: I//L/ Ilttt-uf N€nshkrimi:

Data: Data:
/. .r^Y" '>\'dolr,Gv,;'t)

Vula: ula: .t( Lr
[,iL -r- E- tr.; Rfl n



PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PiINC.TTTHSHMB
Neni 1 Pdrfriufizimet
I'l "Kontrati" do te thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig eshte shenuar n€fbrmularin e kontrat€s t€ n€nshkruar nga paldt, duke p€rfshire te giitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet einkorporuar me refer,3nce ne te.

1'2 "Produktel" p€rl<ufizohen.si te mira materiale q€ kan€ vler€ ekonomike, duke p€rfshire por pa u kullzr,rar n€ mallrat,artikujt. ldnddt e para, makinerit€ dhe paiisjet, objektet ne fon e t€ ngurtd t€ ldngshme ose te gazshme.

L3 *Autoriteti Kontraktues" do t€ thote organizata e blerjes s€ mallrave, sig eshte e quajtur Fteten mbi te Dh€nat e
I enOeflt_

1.4 "Furnizues" do t€ thote njd person fizik osejuridik qe eshte pale
kontrate fumizon mallra qe jan€ objekt i k€saj kontrate.

L5 '?ali(t)" do te thote ndnshkruesit e kontrates.

e kesaj kontrate dhe sipas dispo2itave te kesaj

l'6 "Inkotermet" do td thote termat nddrkombetare tregtare qe perbejn€ negullat e interpretimit te termave tregtare qe
percaktojn€ menyren, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me trans :rimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1,7 "Furnizim" d0 tt) thote dorCzim i produkteve me cilesi. sasi dhe llo.i te specifikuar ne kontratd. si dhe t€ vendosura dhe
paketuara ne menyren e percaktuar ne kontrat€.

l'8 "Qmimi ikontratis" do te thote gmimi qd ipaguhet furnizuesit sig specifikohet ne fbrmularin e kontrat€s, nd
pdrputhje me shtesa ti: tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te bdhet nd baze te kontrates.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do t€ thot€ sherbimet ndihmese, si: inslalimi, mirembajtj4 riparimi i furnizimove, sigurimi i
pjeseve rezerve qe i prodhon apo i distribuon lumizuesi dhe/ose detyrime te ngjashme ne lidhje me furnizimet e
produkteve.

| .10 *KPK' do te thote Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates.

l. I I "KVK" do t€ thot€ Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2' I KVK e saktesojnc aili eshte ligli qe i percakton t$ glitha goshtjct qe nuk jane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Konrrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen n€ gjuhen e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferim i

3-l l-ransferimi do tejetd valid vet€m ncse ka marreveshje t€ shkruar permes t€ ciles Furnizuesi e transferon kontratgn e
vet ose nj€ pjes€ t€ saj te nje pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratinr paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoie kontraten ose ni€
pjese td saj, ose ndonje p€rfitim apo interes nga ajo, perveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkese per pages€, nd favor t€ bankiereve t€ Furnizuesit, te shumave q€ duhet t€ paguhen ose q€ do t€
behen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast te dhenies se te drejtes se Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit p€r td kdrkuar pagesen nga ndonje person
tjeter i detyruar n€, rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuar humbjen ose def,rimin e Furnizueiit.

3.3 Pdr q€llimet e nr:nit 3.2, aprovinri i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liro-f€ Furnizuesin nga
obligimet e veta p€r p.1esOn e kontrates q€ tashme eshte realizuar ose per pjesen q€ nuk €sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrates duhet te plot€sojne kriteret e pershtatshmeris€ qe zbatohen p€r dhenien e kontrates
perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjet€r frnanciar.

Neni4 Ndn-kontral<timi

4. 1 Nenkontrata cshte valide vet€m nese ka marreveshje te shkuar permes se cilds Furnizuesi ia beson realizimin e nie
pjese te kontrates se tii nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontraLtds qe do t0 nenkontraktohen dhe iCentiteti i ndnkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritotit kontraktues
me rastin e dordzimit te ofeftes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Fumizuesin per vendimin e vet
brenda 30 dild pune rLga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
ndnkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te
p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidh.le kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te siguroj, ku e
konsiderone si te nevo.jshme. pagesat direkte per n€nkontraktoret.

4.4 Furnizuesi eshte pergiegies pdr aktet. gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe td agjonteve ose te
punesuarve, ne te n-i6j1en m€nyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentdve t€ tij ose punetoreve
td tii. Aprovimi i nerrkontraktimit te ndonj€ pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontrakluesit nga ana e Autoritetit



4.5 Ndse n€nkontraktuesi ka marr€ ndonje obligim t€ vazhduesh€m qe vazhdon per nj€ periudhe qe e tejkalon ate te
periudhes sd garancise nen kontrate ndaj Fumizuesit, perkitazi me furnizimet qd i jep n€nkoniraktuesi, Furnizuesi duhet qd,

n0 lfai0do In0[Ilenti pm fff,ditnit te peiludhet re ginncirE, t'itransferot0 tnenjtihsr0 te Autoritetilrontrlktuel il{6 [;t*;
dhe shpenzime t6 Auloritetit konhaktues. perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatjen e garancis€ s€ skaduar.

Neni5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Ndse esht€ e nevrjshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i jape Fumizuesit
pa pagese atdherd kur eshte e nevojshme, njd kopje td skicave te pergatitura per realizimin e kontrates dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve dera t€ kontrates. Furnizuesi mund t€ blej€ kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tierE ne rast se ato mund t€ gjenden. Pas l€shimit te certifikat€s se garancisd, ose pas pranimit final t6
saj- Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera te kontiatds.

5.2 Perveg nese eshtc e nevojshme per q€llime te kontrat€s, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i .jep autoriteti
kontraktues nuk duhct td p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen ni€ pale te fete nga Furnizuesi pa pajtimr paraprak te
autoritetit kontraktues.

5 kontral'ltues ka autoritetin per t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojnd ato dokumente
p e udhezimel qe jane te ne\ojshme p€r ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim clCr{ri nga ndonje
d

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kerkoj€ ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve td ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdherat€ apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund te ndikojne-ite furnizuesi
giate realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japd ndihm€n e kdrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime te Furnizu,esit.

6.2 Nese dshte e nevo.ishme, Furnizuesi do ta lajm€ro.je me koh€ Autoritetin kontraktues per t€ dh€nat mbi funnizimet ashtu
qe Autoriteti kontraktues te mund te marre lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

6-3 Autoriteti kontral<tues do t0 vendose qe te marre lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda nj6 periudhe t€
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontratds.

Neni 7 Obligimet e p€rgjithshme td Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojd kontrat€n me kujdesin dhe sygeltesin€ e duhur duke p€rfshire, aty ku eshtd specifikuar,
dizajnin- prodhimin, dor€zimin e fumizimit dhe kryerjen e pun€ve te tiera perfshird kompensimin pdr ndonje defekt ne
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veprojd sipas urdhrave administrativc qe i jep autoriteti kontraktues. N€se Furnizuesi konsideron se
kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje t€
kontrat€s, do ta njofloje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezultohet p€r shkak te ketii njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoj€ dhe td veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi nc Republikdn e Kosovds
dhe do t€ siguroj€ q€ personeli i tii, te aftrmit e tyre, dhe punetoret vendore te tii gtithashtu t'i respektojne dhe td veprojn€
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si orivate dhe
konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme p€r qellime te ekzekutinlit tc kontrates. ai nuk dcf ie publikoj€
ose shpalose asnjd detaj t€ kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N€se Fumizucsi tishte grup, p€rberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkim te Autoritetit
kontraklues.

NeniS Siguriaeekzekutimit
8.1 Fumizuesi do t€, jo md von€ se dita e ndnshkrimit te kontrates. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim te plotd dhe te mire te kontrat€s. Shuma e sigurise do te saktesohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dho te duhur te
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutirnit te kontrates do tejetd nd formen e dhene n€ pjes€n IV te kontrates.

8.3 Perveq asaj pjese te specifikuar n€ KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t0 ldshohet brenda 30
dit€sh nga leshimi i certifikatds se perkohshme te pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e f'urnizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plotdsisht me nje valute lirisht te konvertueshme kunddr
humbjes ose demtimil te rastesish€m te prodhoj ose bleje, transpofioj, ruaj dhe shpemdaj ne menyren e specifikuar ne
KVK.

9.2Paman) parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 9. I, Furnizuesi do te mbaje pergjegjesi t€ plotd, dhe
do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palet e treta per dem ndaj prones ose lendime personale q€
shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe punetoreve te tyre.



Neni 10 Tatimi

]0.1 Fr-iru.ti 8thtB p8rgl.gi8, per te glltha tatimet dhe detyrimet doganore ne p€rputhje me Ligjin e Republikds se
Kosoves.

10.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshird n€ gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje te htimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dattis prej 28 dircsh para dorezimit te tenderit dhe dat€s sd fundit te vertetimit te pranimit te mallrave.

10'4 Menaxheri i Prdektit nuk do tc lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak td ngritjes s€ tatirneve dhe/ose
ngritjes se detyrimevr: doganore n€ qoli€ se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne vonesd Furniziuesi.

Neni 11 Pallentat dhe licencat
ll.l Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat q€jane rezultat i pdrdorimit te patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig eshte specifikuar ne kontrate, p-erveg nese shkelja e till€
eshte rezultat i veprin:rit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detvrave

l2'l Periudhae ekzel<utimitte detyravedote fitlojenddat€neldshimittdUrdhdrBlerjes,paparagjykimndajzgjatjevete
periudhds t€ cilat mund t€ le.johen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zglatja e periudhis si ekzekutimit

l3.l Furnizues mund t€ kerkoje zgatjctE periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s se tii vonohet. ose pritel se do
te vonohet. p€r ndonjeren nga k0t0 arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese:

b) Kushte te jashtdzakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo dor€zimin e
furnizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund t€ ndiko.ln€ n€ dordzimin e
ne menyre t€ mjaltueshme nga njd furnizues kompetent;

furnizimeve, td cilat nuk kane mundur t€ parashihen

d) LJrdhra administrative q€ kane ndikuar ne dat€n e realizimit, perveg at),re q€ jan€ shkaktuar prej gabimit te
furn izuesit:

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontrates;

D Te glitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te fumizimeve q€ nuk jane p€r shkak te gabimit t€ frurnizuesit;

_o) Forca mmhore:

h) Shkaqe tiera qd jan€ p€rmendur ne keto Kushte rE pergjithshme dhe te cilat nuk jan€ p€r shkak fe gabimit tc
Furn izuesit.

13.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vones6. Fumizues duhet ta lajm€roje autoritetin konlraktues se ka
per qellim te beje kerlles€ p€r zglatje te periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, pprveg nese ka
ndonje marr€veshje tjeter nd€rmjet Fulnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontraktues t€
dhena gfitheperfshirese ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa.

I 3.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgiatje to periudh€s se
realizimit nese mund td arsyetohet, ose ne mdnyre prospektive ose retrospektive. ose ta informoj€ Furnizueiin q€ nuk i
eshle dhene e drejta p1r zgSarje t€ periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit
l4.lNdse Fumizues rne pdrgjegj€sin€ e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonje ose te giitha mallrat ose t€ realizoj€ sherbimet
brenda limiteve kohore te specifikuara n€ kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
konrpensimeve tiera td tij sipas kontratOs, do t€ kete te drejte, per secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes se
kontrates dhe dates aktuale t€ p€rfundimit, t'i mane demet e likuiduara te barabarta me 0,25Yo ne dit€ t€ vler€s se
furnizimeve te pa dordzuara deri ne nje maksimum prej l0 o/o t€ vler€s totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund te
zbres€ d€met e likuiduLara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat e ddmeve td likuiduara nuk do td prekin
deryrimet e furnizuesit.

14.2 Nese mosdordzirni i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshem td furnizimeve nO t€resi. ddmet e likuiduara te
patapara ne paragrafin 14.1 do td llogariten ne baz€ te vlerds totale te porosise.

14.3 Nese Autoriteti l<ontraktues ka fituar t€ drejten te kerkoje se paku 10 yo rc vlerds se porosise ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Furnizuesin:

a. N'e rast se Autoriteh Kontraktues ka nrokuruar vetenT nc emcr lp vetp Autnritptit we nio ^nerntnvo aLnnn*ib.



- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do td ketd te drejte pdr kompensim; dhe
- te hy-id ne nje kontrate.me nje pale te tretd p€r dhdnien e pjeses se mbetur te furnizimeve. Fumizuesi nuk do tepAgtllat pOr k0t0 p.ies0 fe kgtlates Fumizuesi glithashtu do te-jite i detyruar t€ paguaje koston ptor€suese dhe demet e
shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b l\te rast se Autoritttti Kontraktues ka prokuruar relem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik.
- te konfiskoje garancin€ e realizimit;

- te nd€rprese pc'rosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete te drejt€ per kompensim. Furnizuesi gJithashtu do tejete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kj; pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap konkunencen me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrat€s publike kornizd.

:,.!:^.:-?:: 
se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

eKononlK:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t€kete te drejte per kompensim. F'umizuesi gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguaje koston plotdsuese dhe d€met e
shkaktuara nga kjo pamundesi e tij: dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr p per qe te operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€.konfis i, p ekuivalente me l1o/ote porosise
se leshuar, te garancise se performanc€s dhe d€rgon shumen teti

,\e rast se 
"lutoriteti 

Konlraklues ko prolarruar ne etner te disa.lutoriteleve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njofto.i Autoritetin Kontraktuos i cili ka udh€hequr prokurimin p€r sjellje td keqe te Operatorit likonomik dhe
kerkon nga nga ,{utoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskoj nje pjesc proporcionale, ekuivalente me l0olo te
porosise se leshuar, td garancise sd performanc€s dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te nderpres€ pol'osine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t€ kele te drejte per kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€jete i detyruar td Jraguaj€ koston plotcsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundeii e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur t€ Operator€ve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

Neni 15 Suspendimi

l5' I Autoriteti konlraktues mundet, me urdh€r administraliv, n€ gf'ar€do kohe ta udhezoje Furnizuesin qe t€ pezulloje:

a. prodhimin c lurnizimeve;
b. dorezimin e lurnizimeve n€ vendin e pranimit n€ kohen e specifikuar per dorezim; ose
c. instalimin e furnizimeve qe jane dorezuar ne vendin e prartmlt.

15.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojn€ dhe sigurojnd furnizimel e vendosura nd depon e Fumizuesit ose nd ndonjd
vend tjetdr, nga p€rl:eq€simi, humbja apo demtimi p€r aq sa te jet€ e mundur dhe sa esht€ kdrkuar nga autoritJti
kontraktues, edhe nese furnizimet jane dorezuar n€ vendin e pranimit ne pajtim me kontraten, por instalirnii tyre eshte
pezulluar nga autoriteri kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotesuese q€ jane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te kontrat€s.
Fumizuesi nuk do te nnarr€ pages€ te shpenzimeve plot€suese n€se pezullimi eshte:

a) Zgjidhur n€ mtinyre te ndryshme ne kontrate: ose

b) eshte i nevojshdm per arsye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e oranimit:

c) eshte i nevojshem per shkak te ndonje gabimi te Furnizuesrt: ose

d) eshte i nevojsJr€m per siguri td ekzekutimit t€ mire te kontratds ose t€ ndonje pjese te saj perderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk dcr t€ ketd td drejte pdr shtesa ne gmimin e kontrates pdrveg n€se ai e lajmeron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit p€r te pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim te bdje ankes€ per 12.

15.5 Autoriteti kontrzLktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje t€
periudh6s se realizimit qe do te behen nga Fumizues perkitazi me kete ankese n€ m€nyr€ te drejte dhe te arsyesh.. iipu,
mendimit te autoritetit kontraktues.

15.6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk eshte pdr shkak td gabimit td Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ k€rkoj€ te vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te nderpresd
konlralen.

15-7 Ne rastet kur pror:edura e dhenies ose realizimit td kontrates behet e pavlefshme per shkak t€ sabimeve ndrmbaitiesore



parregullsi ose maslrtrime i atribuohen Fumizuesit, ateher€ Autoriteti kontraktues mund te refuzoje t,i beje pagesat osemund t'i ktheje shunrat q€ tashm€ jane paguar' ne proporcion me rendesine e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.
15,6 Qelljmi i pezullimii qtreo,,,,ci,6
apo mashtrimet kanc ndo urrv6urrJrt!

sirpejt qe €shte e mundu,. lloje sa me

negullative q€ rezultojn€ dispozitave

Autoritetit Kontraktu.es. 
- buxhetin e

Neni 16 Cildsia e furnizimeve
l6'l Furnizimet duhet t'i plotdsojnd specifikimet teknike td paraqitura ne kontrate ne te gjitha aspektet dhe telen€ konformne t€ giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera ne kontrat€, td cilat duhet tembahen nd dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per q€llime identifikimi gjatd periudhds s€ realizimit te kontrat€s.

16.2 Te gjitha pranimet teknike prelimin rkes€ te ddrguar nga f.umizuesi pdr
autoritetin kontraldu()s. Ne kerkese do t
konrrates dhe te treg'je numrin e sasise ;::T;:l*ffif[.:'"T,'fljTfr:
mostrat e specifikuara n€ kerkese duhet
para se t€ inkorporohen ne furnizime. 

lotdso-lne kdrkesat per ket€ pranim

16.3 Edhe ndse materialet apo artiku.it q€ do td q€ do t€
fumizohen jane pranuar teknikisht ne kete m€n dr zbulon
defekte ose gabime, clhe ne kdte rast ato duhet te mund€siat'i riparoj€ dhe t'i permir€sojd materialet dhe artikujt q€ jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do td pranohen per
inkorpoilm n0 furnizime vet0ft nitse jane riparuar dhe jan€ p8rmir€suar n€ atd mdn5r€ qe t€ -iet€ i ken{qur autoriteti
kontraktues.

Neni l7 Inspektimi dhe testimi
'I 7.1 Fumizues do t€ siguroje qe fumizimet te dorezohen n€ vendin e pranimit me koh€ qe t'i mund€sohet autoritetit
kontraktues t€ vazhdrljO me pranimin e furnizime ve. Furnizuesi konsideioher se i ka parapar€ plotesisht veshtiresito qe
mund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i le.johet q€ re paraqese ndonje arsye p€r vones€.

17.2 Autoriteti kontraLktues do te ket€ te drejte qe her€ pas here te inspektoje, kontrolloje, mas€ dhe testo.jd komponentet,
materialet, dhe mjeshterin€, dhe t€ kontrolloj€ perparimin e p€rgatides, fabrikimit apo prodhimit te gfar€do artikulli qe
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dor€zuar sipas kontrates, ne m€nyre qe te percakto.l€ nese komponentei.
malerialet dhe mieshtoria kane cilesine dhe sasine e kerkuar. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, p-ergatitjes
ose ne vendin e pranirnit apo ne vendet qe jane specifikuar n€ KVK.

17.3 Per qellime te tes;timeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:

a) I jape autoriletit kontraktues, p€rkoh€sisht dhe pa pagese. ndihme, mostra ose pjese per testim, makina, pajis-ie,
vegl4 pund, materiale, skica dhe t€ dhena t€ prodhimit q€ zakonisht k€rkohen p€r inspektim dhe testim:

b) Te merrel vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve:

c) T'i .lape autoritetit kontraktues qa-s.je n€ gf'ar€do kohe t€ arsyesh me n€ vend in ku do te realizohen testimet.

I 7.4 N€se pdrfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent n€ daten e vendosur per testim, furnizuesi rnundet q0,
perveg nese ka marrd udhezim detdr nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojd testimin, i cili do t€ konsiderohet se eshte bere
ne prezencen e auloriletit kontraktues. Furnizuesi menjehere do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve t6
testit te Autoriteti kontraktues, n€se nuk ka qend prezent gjate testit, do t'i pranoj€ rezultatet e testit.

17.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajm€roje
furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e t'urnizuesit lidhur me kdt€.

17.6 Nese autoriteti kttntraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit- secili do t'ia jap€ tjetrit mqndimin e 
'etbrenda l5 ditesh nga rnospajtimi i tilld. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund te k€rkojnd qe keto teste t€ pdrs€riten n€

te njejtat kushte dhe nethan4 ose nese ndonjdra pale kdrkon. te testohen nga njd ekspert i zgjedhur me marreveshje te
nddrsjelld. Td giitha rapoftet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre
testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do td jen€ pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala
pikdpamja e sd ciles dijshmohet se eshte gabim pas ri-testimir.

l7'7 Gjate realizimit te detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautoriz:uar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes se prodhimit dhe operimit, t0 cilat informata i kane
mane gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet til p6rgiithshme ti pagesave

I 8. I Pagesat do td bdh en nd Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se ldshuar nga Furnizues do t6 bdhen n€ llogarin€
bankare te dh€ne ne l)jesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plotdson Furnizuesi. I njejti formular, qe i
bashkengiitet kdrkes€s per pages€, duhet td perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind bankare.

18.2 Shumat duhet t€ paguhen brendajo me shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cil€n kerkesa e pranueshme per
pagesd dshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data n€ td cil€n debitohet llogaria e
institucionit. Kerkesa pdr pages€ nuk do td jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat
thelbdsore.



18.3 Periudha prej 3r)-ditesh mund te pezullohet duke e I

50psg Shuma nuk d0 te paguhet per shkak se n uk jane do
shpenzimi mund re mos jete leg]itim. N€ rastin e fundit
kontrollimeve tjera. Fumizues do te jap€ sqarime, modifikim
e pageses do t€ lloga;ritet nga data n€ te cilen eshte reeiistruar

18.4 Pasi qd td ket€ kaluar dh€n€ nd Nenin lg q€, brenda es sevonuar, te kerko.je interesin onuar me norme te nga institu Cs nedit€n e par€ te mua.iil ne te afati i fundit. plus es. Interesi do tezbatohet p€r kohen qe kalo s s€ afatit te fundit hihet) dhe tohetllogaria e A utoritetit kontraktues (perfshihet).

18 5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s s€ dhene n€ Nenin lg.2 do t'ijapin t6 drejte Fumizuesir qe
ose te mos e realizoje kontrat€n, ose ta nderpresd ate, me paralajmerim prej 30 ditesh per Autoriteiin kontraktues.

oriteti Kontrakt lere n€ emer te Autoriteteve tjera K dhe nese nje autoritet
ttison obligimet kontrate sidomos obligimet e Nenit esi mund te informoje
tc dlle' AQP m toritetin kontraktues nga p€rdorimi i te giitha kontratave"te
tJ konkluduara

Neni 19 Dordzimi
l9'l Fumizuesi duhet t'i dor€zoj€ furnizimet n€ pajtim mc kushtet e kontrat€s. Fumizimet do t€.jene n0 p€rgiegj€si te
Furnizuesit deri ne pranimin e tyre t€ perkohshem.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj€ furnizimet ashtu sig k€rkohet p€r te parandaluar d€mtimin apo keqdsimin e gjendjes s€ tyre
giate transportit deri ne destinacionin e tyre, sig eshte dhene ne tontrat€. Paketimi outrit te iite i mlatuestr'em pei te
p€rballuar pa kufizinle, bartjen e ashper, ekspozimin n€ temperatura ekstreme, kripdn dhe reniet gjat€ tranzitit dhe
mbajtjen n€ ambient t€ hapur. Madhdsia e paketimit dhe pesha duhet t'i p€rshtaten, n€se €sht€ e mundur, largesise s€
destinacionit p€rfundimtar t€ furnizimeve, dhe mund€sis€ st munges€s se pajisjeve per bartje t€ rende ne te giitha pikat
giate transitit.

19.3 Paketimi, shdnirni dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet te jen€ nd pajtim me kdrkes4t e dh€na ne
mdnyre t€ hapur nd KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qd mund t€ urdh€rohen m6 vond nga autoriteti kontfaktues.

19.4 Asnjc furnizim nuk do te transponohet as td dor€zohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin
e dor€zimit nga autoriteti kontraktues. F'umizuesi do t€ jete pergjegjes per dor€zim n6 vendin e pranimit te te giitha
furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qe jane te nevojshme p€r qellime te kontrates.

19.5 Dorezimi duhet t€ konsiderohet se €shte ber€ at€her€ kur ka d€shmi me shkrim qe eshte ne dispozicion p6r t€ dy pal€t
se dorezimi i furnizimeve eshte bere n€ pajtim me kushtet e kontrat€s.

Neni 20 Operaciorret e verifikimit

20. I Furnizimet nuk iLo t€ pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t6 Furnizuesit.
Inspektimet dhe teslet mund te realizohen para transportit. n€ piken e dorezimit dhe/ose n€ destinimin final te mallrave.

20.2 Autorrteti kontruktues. gjat0 progresit t0 dor0zitnit tj
fuqine qe tE urahEroje ose rE \ endose:

a) heqjen nga Iendi i pranimit. brenda asaj kohe ose k
t€ cilat. sipas mentlimit t6 autoritetit kontraLlues. nuk jan

b) z€venddsimin e tyre me fumizime te mira dhe te pershtatshme:

c) heqien dhe ri-instalimin e mir€ te pajisjeve. pa marre parasysh testet e meparshme t€ tyre ose pages4t e pjesshme
te tyre, ose ndonjdr instalim qe lidhel me materialet. mjeshterin€ ose dizajnin p€r t€ cilin eshte pergiegjes fumizuesi, e
qe sipas mendimit te autoritetit kontraldues nuk eshte n€ pajtim me kontratdn;

d) q€ puna e b€r€ ose mallrat e dorezuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi jand ose nuk jane n€ pajtim me
kontraten, ose qe fur.rlizimet apo njd pjes€ e tyre nuk i ptotCsojne kdrkesat e kontrates.

20.3 Fumizuesi. sa mti shpejt qe €sht€ e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara- Ngse
Fumizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte te pun€sojd p.ironu tjer€ per t,i
zbatuat urdhrat dhe tr: giitha shpenzimet qe jane pasoje e k€saj, apo q€ do te shfaqen per shkak te kesaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres€ nga parate q€ do te paguhen ose t€ cilat do t€ behen obligim pert'iu paguar Fumizuesit.

20.4 Fumizimet qe nuk jan€ te cilesis€ se kerkuar do t€ refuzohen. Nje shenj€ speciale mund t'u vendoset furnizimeve td
refuzuara. Shenia nuk duhet td jete e atilte q€ t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne vlerEn e tyre komerciale. Fumizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, ndse k€td e kerkon autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe qe e
qakfF.snn qr'fnriletl lznrrfrolut"p" ,lL. -4.^ L;^ -,,1, ---ri-^L^+ ^+^ A^ +A L:^^- 

-^



Neni 2l Pranimi i p€rkohshim

2l'1 Furnizimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dor€zuar ne pajtim me kontraten, t'i ken€
kaluar.nE nlnVre fe kenaqshme testet e kErkuara dhe te iend autorizuar,rl an. tc jet€ ldshuar nje certifikat€ c pranimit teperkohshem ose neso konsiderohet se eshte l€shuar.

2 | '2 Fumizuesi mund te beje kerkesd- duke lajmeruar autoritetin kontraktues, p€r njd certifikate te pranimit te pdrkohshemateher€ kur furnizimet te jene t€ gatshme per pranim t€ perkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi iaplikacionit t6 furnizuesit do te veproje sipas njeres nga kdto me posht€:

zuesit certifikat€n e pranimit td pdrkohshem m toritetin kontraktues duke th€n€, ndsetatshme, tezeryat e tij, dhe perveq tjerash, edh sipas mendimit te tij jane pOrfunduartim me kontrat€n dhe jan€ te gatshme per pran ose

- t€ rcfuzojd aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit te tij ekerkon Fumizuesi pdr ta l€shuar ceftifikaten.

2l .3 Nese rrethanat e:jasht€zakonshme e bdin€ t€ Damunour
fiksuar p€r pranim t€r p€rkohshdm ose finai autoiiteti kontr
tille, n€se eshte e mundur, n€ konsultim me furnizuesin. Ce
ditesh pas dates ne t€ cilen kjo pamunddsi pushon se ekzistu
te evituar obligimin e paraqitjes se furnizimeve ne nje gjendj

21.4 NCse autorileti l<ontraktues nuk arrin ose t€ leshoje certi os oj€ furnizimetbrenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet s e asai periudhe,
pilrveg nd rastet kur c,ertifikata e pranimit t€ perkohsh€m kons an frdimtar. Ndsefurnizinret ndahen mc kontrat€ nd pjes€. Furnizuesi do td ket€ te drejte te beje kerkese p€r certifikate te vegarfte p6r secildn
pjesd.

2l'5 Ne raste te doreizimit t€ pjessh€rn, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dh6ne pranim t€ pjesshem e te
perkohsh€m.

21.6 Pas pranirnit t0 p€rkohshdm t€ furnizimeve, Fumizuesi i kturat e perkohshme dhe materialet q€
nuk kdrkohen rnd p€r perdorim pdrkitazi me realizimin e kon t€ heqd ndonj0 mbeturind apo pengcse
dhc te beje ndonje ndnyshim rd gjendjes sd vendit td pranimir e.

Neni 22 Obligimet pir garanci

22'l Furnizuesi do te garantoje qe lurnizimet tejene t€ rej4 t€ pap€rdorur4 t€ modeleve t€ fundit dhe te perfbhiie te glitha
permiresimet e kohdve td fundit ne dizajn dhe materiale, p€rveg n€se k€rkohet ndryshe ne konlrate. Furnizuesi do td

-earantoi€ q8 asni6 ng,r ffrmizimet te mos kene defekt qe shkalitohet n,ea dizajni- materialet apo mjesht€ria *|1, *ar*ri Ao
tir mbetet e r ie tshme ni arf mEn-r rE qe vh*oher ni K\-K. [, 

'
22'2 Furnizuesi do te iet€ pergiegl€s pEr menjanimin e defekteve. ose d€meve n€ ndonje pjese t€ fumizimeve ite cilat mund
te paraqiten. apo tC ndodhin gjat€ periudhes se -earancis€ dhe te cilat:

a) rezultojne nga p€rdorimi i materialeve def-ektire. mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo te mir€ nga Fumizuesi;

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudh€s se garancise: ose

c) shfaqe n giatd ndonje inspektimi te b€re nga Autoriteti kontraktues ose n€ emer t€ tij.

223 Fumtzuesi me shpenzime te veta do ta p€rmiresoje defektin ose demin sa me shpejt qd kjo te mund td praktikohet.
Periudha e garancise per te gjithc artikujt e nderruar ose te riparuar do t€ filloje perscri nga data ne td cil6n eshte bere
nderrimi ose riparimi :;ipas vleresimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te vazhdohet vetem p6r ate pjese te
furnizimeve qe eshte rrdikuar nga nddrrimi apo riparimi.

22.4 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd d€m gjat6 periudhds se garancise, autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€
Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje demin nga ndonje defekt ose nj€ dem brenda afatit kohor t0
parapare ne n-joftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) t€ korrigiojd del'ektin apo ddmin vete, ose td pun€sojd dikd tjeter p€r ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit. nd td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga parate qd duhet ie paguhen
ose garancit€ q€ mbahen prej Fumizuesit ose nga t€ dr,;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnj€ garanci nuk esht€ efektive k€rkoni q€ t€ merrni shumdn e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) te nderprese konlraten.

22.5 obligimet e mirtimbajtjes do te parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese koh€zgjada e periudh€s se
garancise nuk eshte e specifikuar, ajo do t€ jete 365 dite. Periudha e garancis€ do te filloj€ ne daien e pranimit t€
pdrkohsh€m.

Neni 23 Sh0rbimet pas-shitjes

23. I Sh€rbimet pas-sh:itjes, ndse k€rkohen nd kontrate, do t€ jepen n€ pajtim me td dh€nat e parapara ne KVK. Fumizuesi
do te marre persiper t€ realizojO ose t€ organizoje realizimin e mirembaities dhe t€ rioarimit te furnizimeve dhe rF siorrroiF



trioftimet dhe dokurnentet qe kane te b€jn€ me pjes€t rezen'€ q€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a) pjeset rezerv€ te cilat Autoriteti kontraktues murd td vendos€ t'i bleje nga Fumizuesi. duke kuptuar qd ky vendimnuk d0 ta lirofe lrumizuesin nga obrigimet e garancise si ras kontrates

b) ne rast t€ nd€rprerjes.sd prodhirnit te pjeseve rezerv|,duhet te lajm€rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per t'imunddsuar qe te bleie pjesdt-e kerkuara dhe, pas nd€rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve rezerve, nese
hfithohrtl dhc ltur kefl(olten do t'i sigulohen Auto,it.ti lo",*[tu., o, oll*,

Neni 24 Pranimi p6rfundimtar

ka me tep€r skadimit t€ periudhes se
d€met. autor 'i leshoje Fumizuesit nie
kontraktues. te cilen Furnizuesi i ia

qd autoriteti Ceftifikata finale e
.itesh nga ska ose menjehere pasiriparimet eventuale qd-jane kdrkuar sipas Nenit 22 tE jcnE pdrfunduar n k€naqur autoritetikontraktues.

24'2 Kontrara nuk do td konsiderohel se eshte realizuar plotdsisht derisa te jetd nenshkruar certifikata perfirndimtare epranimit ose derisa t€ konsiderohet se kio dshtd ndnshkruar nga auloriteti kontrartues.

2,4.3 Pz mane parasysh leshimin e cerlifikatds pdrfundimtare. Furnizuesi dhe o re mberen tedetyruar p€r pJotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrat€s para leshimit t€ certi pranimit dhe tecilat kane mbetur t€ parealizuara ne kohdn kur rdshohet certifikata p€r-fundimtare e sa e obligimeve
te tilla do te pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave td kontrat€s.

Neni 25 Shkelja e kontrat€s

25-1 Pala ka shkel€ ktlntrat€n n€se nuk arrin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontratd.

25.2 Ne rastet kur ndodh n-ie shkelie e kontrates, pala c d€mtuar do t€ kete te dre-ite per kgto kompelsime:

a) demet: dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

25.3 Perveg masave tc siperpermendura. mund te jepen demshp€rblime. Ato mund t€ ien€:

a) deme td p€rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

25.4 Mbutimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara nd kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Furnizuesil. nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 26 Ndirprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

26.lAutoriteti kontral<tues mundet qd, pasi t'i jape Furnizuesit 7 dite paralajm€rim, ta nddrpres€ kontraten n€ ndonjgrin
nga rastet e meposhtrrLe:

a) kur Fumizuesi ne m€nyre permbajtjesore nuk arrin t'i reatizoje obligimet e vela sipas kesaj kontrate;

b) Furnizuesi d(:shton n€ p€rmbushjen brenda nj€ afati te arsyeshdm td paralajmerimit td dhend nga autoriteti
kontraktues q€ ktirkon nga ai te evitoje ndonje ncglizhence apo deshtim p€r td realizuar obligimer 13 vera srpas
kontrates. dhe te cilat ndikojne ne m€nyr€ serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohd te pun€ve;

c)Furnizuesi refuzonoseeshte neglizhentn€realizimineurdhraveadministrativetddh€nangaautoritetikontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo n€nkontratEn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi f'alimenton ose €shte duke u mbyllur: punet e tij jane duke u administruar nga glykatat, ka hyr€ ne
marreveshje me kledituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ggshtje,
ose eshte ne ndonje situat€ analoge qe shkaktohet nga ndonje procedurd e ngjashme e parapare n€ legjislacionin apo 1c
negulloret nacionale;

f) Furnizuesi esht3 denuar p€r nj€ shkelje qd ka t€ bej€ me s.jelljen profesionale, p€rmes nje gjykimi q€ ka fuqin6 e res
j udicata;

g) Furnizuesi dshtd shpallur fajtor per sjellje tc rende te keqe jo profesionale te ddshmuar me pfargdo mieti te cilin
mund ta v€rletoj Autoriteti kontraktues:

h) Fumizuesi i eslrt€ n€nshtruar nje giykimi qd ka forcen e res judicata p€r mashtrim, korrupsion. pdrfshirje n€ ndonjd
organizate kriminale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat financiare td Komunitetwe;

i) Fumizuesi , pas njd procedure tjet€r te prokurimit ose procedure te dh€nies se njd granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit- dsht€ deklaruar se ka berd shkelje serioze te kontrates per mosrealizim t€ obligimeve td veta kontraktuese:

.i) te giitha modil'ikimet organizative qe p€rfshijne ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Fumizuesit, perveq; nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonjd praaftdsi tjetdr ligjore qe i pengon realizimit te kontrales;



l) Fumizuesi nuik arrin t€ japo garancind ose sigurimin e k€rkuar. ose n€se personi qe e jep garancine apo srgurimin m€t€ hershem te k€r'kuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gienjje t'i plotesoje zotimet e tij.

i hihst !0 pnrngtyhim ntund kont ukt,., Jh. Fu-l,u.,lt,riteti kontraktues. pas kuaje e nje pald te tretd n6 emer tei i Furnizuesit pdr td duhet menjdher€ pas nd€rprerjes,
rimet qe mund t€ jene

26 3 Autoriteti Kontraktues' pas leshimit te njoftimit te nderpreries sd kontrates, do ta udh0zoj6 Fumizuesin qd tend€rman€ hapa te mrlnjehershem per ta p€rmbyllur ekzekutimin i fu.niri..ue ne menyre td shpejt€ dhe t€ rregullt dhe p€rt'i zvog€luar nd minimum shpenzimet.

26.4 Nd rast te nd€rprerjes, autoriteti kontraktues. sa me
perfaqdsuesve te tij ose duke u bdre atyre thirrjen e duhur-
sd realizuar dhe te biNe rexhistrimin e materialeve t€ furni
parave qe duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka b
se kontrates.

kontraktues nuk do te .jet€ i obliguar te beie pagesa tjera per Furnizuesin dsrisa tg j94g p$rfundual
sa Autoriteti kontrakues do tE keti ti drejt€ te marre nga Fumizuesi koston ekstra- nesc k_i tb furnizimeve
e shum€n qe duhet 1-i paguhet Fumizuesit para nderprerjes se kontratds.

26'6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten. ai do te kete te drejte te marre nga Furnizuesi humbjet q€ i jane
shkaktuar n€n kushtel e kontrates te parapara n€ Nenin 2 te KVK.

Neni 27 Nd0rprerja nga ana e Furnizuesit

27'l Furntzuesi . pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta nd€rprese kontrat€n ndse
Autoriteti kontraktue:;:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet t€ paguhen ne ndonj€ certifikat€ te l€shuar nga personi i autorizuar
pas skadimit te aflltit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pers€ritura; ose

- e pezullon dorCzimin e furnizimeve, ose ndonj€ pjesd 1e tyre, pdr me teper se 180 dite, per arsye qe nuk jan€
specifikuar n€ korrtralC ose qd nuk mund t'i atribuohen Fumrzuesrt.

27.2 Nderprerja do t€ behet pa paragiykim p€r ndonj€ te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates se Autoritetit kontraktues
dhe F'urnizuesit.

27.3 N€ rast t€ nderplerjes sipas paragratit (a) dhe (b) te Seksionit 27. l. Autoriteti kontraktues do 1a paguajd purnizuesin
per humb.je ose dem qd mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.

Neni 28 Forca nnadhore

28.1 Asnj€ra pale nuk konsiderohet se ka b€re mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontrates n€se realizimi
i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngiarje e shkaktuar nga n-je forci madhoie q€ shkakkrhet pas dates kur
kontrata hyn ne fuqi.

2t.2 POt q0llime t0 k0tU Neni. ternri "fbrc.i nradhore" do t! thotd reprimet e zotit. goditjet. mbl,ltjet e objektit ose
grregullimet tjera indurstriale. veprimet e armikut publik. lufl€rat qofshin te deklanrara ose jo. bllokadat, rebeliimet, rastet e
dhun€s' epidemitC, rr€shqitjet e tok€s. termetet. shtrengatal. vetetima. v€rshimet. erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje ngiarje tjetdr e ngiashme e paparashikuar qe eshte penej kontrotlit t€ paleve dhe nuk mund t€ pdrballohet as me
kujdesin e duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26. Fumizuesi nuk do te jet€ i detyruar td heqe dor€ nga garancia e
realizimit, demet e likuiduara ose nd€rprerja p€r shkak te shkeljes n€se, dhe deri ne at€ mase s4 vonesa e tij elealizimit
ose menyre detdr d€shtimi per td realizuar obligimet e ti-j me kontrate dshte rezultat i nje ngjarjeje td forces madhore.
Gjithashtu, pa marre trarasysh dispozitat e Neneve I 8.4 dhe 27. Autoriteti kontraktues nufc ao G;ete i detyruar t€ paguajd
interes p€r pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose per nderprerje nga Furnizuesi p€r shkelje te kontrates, n€se dhe deri ne
ate mase sa vorlesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces
madhore.

28.4 Nese ndoni€ra pal€ konsideron se ndonj€ rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikoie ne realizimin e
obligimeve te saj, mr:njdhere do ta lajm€roje palen tjet€r. duke dhen€ te dh€na detaje mbi natyren, kohezgjatjen e
mundshme dhe efektin q€ kand giasa ta kene rrethanat. Perveq n€se udh€zohet ndryshe nga autoiiteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojd t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrates pdrderisa Eshte miaft praktike, dhe t€
angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme altemative per t€ plotesuar ndonje obligim qe ngjarja e forcls madhore te mos e
pengojd at€ giate punr)s. Furnizuesi nuk do t€ zbatoj€ mjete te tilla alternative perveg nese udhczohet ta beje kete nga
autoriteti kontraktues.

28.5 Nese Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate p€rdorimit te
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgidhja nniq€sore e mosmarrEveshjeve

29.1 Palet duhet t'i bojne te giitha perpjeke p€r t€ zgjidhur ne m€ny're miqesore t€ glitha mosmarrevesh.iet qe mund te
ndodhin ndermiet tyri:. Sapo te shfaqet ndonie mosmarreveshie. nal€t do ta laimFroind niF.ra rierrFn me chlztim n6r



29'2 Ndse procedura e zgiidhjes miq€sore te mosmarreveshjes d€shton, paldt mund te merren vesh t€ p6rpermes institucionit t€ specifikuar nc KVK. N€se nuk .uni t€ anilret zjiJrr;a brenda 30 ditcsh pas filli
se pajtimi! secila pal€ do t€ ket€ te drejtc te vazhdojc ne faz€n e ardhshmi tc irocedurcs sd zgjidhjes s€

Neni 30 Z$idhja e mosmarrEveshjeve me procedur6 giyqGsore

30'l N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miq€sore
mosmarr€veshjes, secila pal€ mund tc k€rkoi€:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

30.2 Para nenshkrimit te kontratds palct duhet te vendosin p€r m€ny€n e zgiidhjes
arbitrimi.

kdrkesds p€r
do td jete 30
p€rgiigiet me

t€ pajtohen
te procedures

zgji$hje te

giykata apo



PJESA III E KONTRATES: kushtet e veganta
KV.K ne vrjim dc t€ plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do tembizot€rojne mbi ato te KpK.

Kushtet e Pdrljithshme te
Kontrates

AmandamentimetModifikimi i Nenit perkatds nd KpK

l-igjet e Kosov€s 9e jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha geshtjet qd nuk mburohen
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jet€ gjykata perkat6r" ne pri.htine.

Gjuha e p€rdorur do t€ jetd shqipe

shuma e siguris6 s6 egzekutimit duhet te behet ne vlerd prej: 3,0gg.20
euro nga nje banke e licencuar ose kompani sigurimesh e licencuar nga
AQB i Kosovds, pdr nje periudhe garantuese prej s6 paku 13 muajve.

Incotermi iaplikueshem dshtd DDp (Delivery Duty paid).

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili deshton
ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik.

I']drshkrimi i nenit Nr.
Nenit

l,igii i zbatueshdrn dhe
gjuha

2l

22

Siguria e ekzekutirnit 8l

Sigurimi 9l

Ciil€sia c fumizimeve 16.2

Inspektimi dhe testimi 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor€zimit dhe ne pdrputhje
me Nenin 17 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e specifrruara ne
Nenin 2.2 te Kontrat6s.

Dorezimi t93 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane t6 bejn6 me mallrat deri
nd pranimin nd destinacion. Furnizimet duhet t6 paketohen n0 m6nyr€ q6
td parandalohet dOmtimi i tyre deri nd destinacionin e tyre

Di!rgesa:

Ddrgesat do t€ behet brenda tre ditdve pas marrjes se "urdh6r blerjes"
nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do te b€het ne nje dit6 pune dhe gjate orarit t6 pun6s t€
Autoritetit kontraktues (e h6nd - e premte, 8:00-.16:00).

Zglidhja miq€sorr: e

mosmarr€vesl-rj es

29.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
rregullave

ZeJidhJa e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyqdsore

30. I a) Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet paleve te cilat mund t6 lindin gjatO
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk €shtd e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet paleve do td dordzohet Gjykat€n Themelore-n€
Prishtin€.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paldve to cilat
mund td lindin gjate ekzekutimit s0 k€saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e
mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do t6 dordzohet n6 arbitrazh
to Tribunali i P€rhershem i Arbitrazhit t€ KosovEs n€ kuad€r t€
Odds Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat e
Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para ndnshkrimit te kontrat€s paldt duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmiur€veshjes, gjykata apo arbitrimi.



Prokurimi : 61 6-20-il | 5- t-2- t

Nr i brendshdm: Nr. 616 20 00g 121

Tituli: Furnizimi dhe montimi ixhamave ne shkollat dhe Institucionet tjera komunale

Kodi i tenderit: Tp2O20

Data: 20.04.2020

Lista e dokumenteve t6 tenderit mb€shtetise

Ihftumert

l. Qertifikata e biznesit dhe numri frskal.pdf
2. Historiku i ndermarrjes.pdf
3. Lista e projekteve dhe kontratat.pdf
4. Qarkullimi bankar.pdf
5. Deklarata n6n betim.pdf

P€rshkrimi i gmimeve

Nr.

t.
.,

3.
4.

Nr

t.

Emirtimi i grupit

Furnizimi dhe montimi i
xhamave ne shkollat dhe
Institu cionet tjera komunale

e tenderit do t€ dorOzohen ndaras:

Dokumenti

6. Pirshkrimi i qmimeve.pdf

866 Formulari i dor€zimit te tendent



KUVENT}I I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINTI.

lly rtarl p$.glesl es I p roku rimit :

Nr i Prokurimit: 61G20-l I t5-l-2-l

OPE TOR EKONOMIK:

i kompanise dhe adresa e plote: Termo plast
AREKE. KosoyE

E-mail : termo-alum ilko(dh otm ail.com

Personi kontaktues: Sylejman Berisha

Telefoni: 0441186720

Faxi:

Numri fiskal: 810187692

Grup i operator€ve ekonomik (nEse aplikohet):

SH.P.K., Rr.lbrahim Rugova pn, 23000, NOC-

RAA Fnrmr rlrri i dnrrizimit to {anelari{



FORMULAR PiiR DORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numiir td Prokurimit: 6t6-20-l I t5-l-2-l

Titulli i kontratds: Furnizimi dhe montimi i xhamave ne shkollat dhe Institucionet
komunale

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te ftesds p€r te tenderuar per kontrat€n e mesip€rme, ne, td
n€nshkruarit, deklarojm€ qe;

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht p€rmbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojm€ d
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, nd pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€
parezew9 apo kufizim:

I Furnizimi dhc montimi i xhamave ne shkollat dhc Institucionet tjcra

3. Qmimi total i tenderit €sht€:

30.982.00 EUR

Dhe n€ fjal6

4. Ky tender eshtE valid pdr nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r
tendereve.

5. Nese tenderi jon6 pranohet, ne marrim persip€r te sigurojm€ nje siguri te ekzekutimit
n€nshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete k€rkes€, p€r kdt€ tender fsheno numrin e Pjes€s, ndse aplikohet] si partt
konsorcium te udh€hequr ngafsheno emrin e udheheq€sit]. Ne konfirmojme qE nuk jemi d
tenderuar pdr t€ njdjt€n kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ne kon
te giithe partner€t, bashk€risht dhe veg e veg, jane t€ detyruar me ligj plr realizimtc kontra
partneri kryesor eshte i autorizuar t€ obligoje dhe t€ marre udh€zime p€r secilin anetar dhe
secilit andtar qE realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, dshte peryjegjesia e parl
kryesor, dhe se te giithe partneret n€ ndermanjen e pdrbashket/konsorciumjand te obliguar
n€ ndermarrjen e p0rbashket/konsorcium gjate tere periudh€s se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ nese ka ndonje ndryshim ne
m€sip€rme n€ cilOndo fazE gtratl implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota td cilat jepen me q€llim n€ kdt€ konkurrim, mund
rezultat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe

emer t€

mbeten

me q€ t€
ken€ si

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



rezervon t€ drejt€n pdr t€ dh€n6 vet€m nj€
nosh nese eblnkEtE.

Informacion ni lidhje me n€nkontraktorEt

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
nEnkontraktore

P6rshkrimi i
pjes€s se

kontrates q€ do t€
ndnkontraktohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

866 Formulari i dordzimit te tenderit



Pjesa rr. PERSHKRTMT r qMTMEVE
Furnizimidhe montimi i xhamave ne shl<ollat dhe Institucionet tjera komunale

Nr'. i art, P0rshkrimi
Njesia

rnatese

Sasia
Qminri pCl

niesi

ME ]'VSI] €

9MrMr TOT^L

il48 TVSH €

L Xham i thjeshte me trash6si 3 rnm m2 350.0( 2.40 { 840,00 i
2 Xham i thjeshte me trash6si 4 mm m2 700.0c 2,50 € L,750.00 t

Xham i thjeshte me trasheesi 6 mm m2 700.0c 2,60 ( 1,820,00 {

(ham terrnopan me vakum (4+12-F4\ m2 1,820.0( 8,80 € 16,016.00 €

Xham me ngjyr€ m2 280.0c 2.00 € 560,00 (

c Xham ornomet i erret n?- 270.0c 2.00 € 420.00 €

Pasqyre m2 175.0( 2,00 { 350.00 €

B
Xham termopan me val<unr (4+12+6) Lowe-e

Premium
m2 350.0c 5,00 € 1,750.00 t

f Xham terntopan me val<um (6+1.2+6) Solar m2 350,0c 5.20 € 1,820.00 t

1 Xham 5+F+5 i lameluar m2 210.0c 5,40 i 1,134.00 €

1.I Xham 6+Fr-6 i lameluar m2 210.0( 5.70I 1,197,00 €

aa
LI l(orniza alumini seria 11500 RAL7016 m 1.40.0c 5.00 { 700.00 €

1 l(orniza alumini seria M9400 RAL7015 TI 35.0C 15,00 € 525.00 €

1 l(orniza alumini seria P100 70,0( 5.00 ( 350.00 €

15 Korzina drr.rri me trashdsi mesatare m 245.OC 2.OO I 490.00 t

16 Mekanizmi pdr hapje dhe nrbyllje tE dyerve cope 70 0c 5.00 € 350.00 t

1 Mekanizmi pdr hapje dhe mbyllje td dritareve cope 350.0( 2.00 t 700.00 €

1B
Furnizimi dhe rregullimi I gonrines td dritar6s
EPDM

l1 700,0( 0.30 { 210.00 €

eti. 'l'olali

_el *?
t'[' {-}

* 
$'x .,4 S'{-

rrn R€.

b\{
hJr
.lt



IDENTFTfiIM I OFERATORIT EI(ONOMIK (oO

EMRI DHE MEIEMRI I F€RFAeEsuEstrrE oE: SYLEJMAN BERISHA

Itrtaeg,*


